

Provisões Trabalhistas	11	13.726.095,12	15.608.933,12
NÃO CIRCULANTE		133.837.753,38	486.717.341,71
Financiamentos	7	-	79.367.724,47
Impostos e Contribuições	8	21.358.836,91	277.715.257,43
Provisões para Contingências	10	36.574.107,40	50.750.701,01
Tributo Diferido		75.904.809,07	78.883.658,80
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		494.567.674,52	357.365.631,29
Capital Social	12a	2.300.000.000,00	2.300.000.000,00
Créditos para Aumento de Capital	12b	1.287.635.508,33	881.998.604,90
Reserva de Reavaliação	12c	147.344.629,61	153.127.102,63
Prejuízos Acumulados		-3.240.412.463,42	(2.977.760.076,24)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.946.658.178,64	1.790.279.477,71

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

JOSÉ ANTONIO DE ANGELIS
Presidente

MAURICIO OTÁVIO DE ALMEIDA
Diretoria de Mercado

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretoria Financeira

GILBERTO DA SILVA DRAGO
Diretoria de Operações

FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretoria de Gestão de Pessoas e Logística

NAGIB CHARONE FILHO
Diretoria de Expansão e Tecnologia

ALESSANDRA ESTEVES DA ROCHA
Contador - CRC-PA-011073/O-1

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

Exercícios findos em 31 de Dezembro: (Valores em Reais)

	Notas Explicativas	2020	2019
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	13	379.844.545,70	332.720.459,21
Custo dos Serviços	14	(323.240.845,15)	(294.837.277,78)
LUCRO BRUTO		56.603.700,55	37.883.181,43
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS			
Despesas Comerciais		(167.233.207,79)	(143.518.173,51)
Pessoal		(6.165.322,09)	(4.834.896,97)
Serviços de Terceiros		(37.322.968,22)	(25.492.212,89)
Depreciação, Provisões e Amortização		(123.618.225,88)	(108.243.313,05)
Outras		(126.691,59)	(4.947.750,59)
Despesas Gerais e Administrativas		(76.033.714,29)	(67.869.546,40)
Pessoal		(59.117.701,42)	(49.904.571,20)
Serviços de Terceiros		(13.155.502,02)	(9.078.168,02)
Depreciação, Provisões e Amortização		(345.836,26)	(6.121.300,91)
Tributárias		(16.139,56)	(40.551,40)
Outras		(3.398.535,02)	(2.724.954,87)
Despesas/Receitas Financeiras		(102.660.735,37)	(82.663.845,13)
Juros e Encargos Financeiros		(79.836.424,13)	(88.864.630,16)
Variações Monetárias e Cambiais		(29.356.166,88)	(3.069.796,38)
Receitas Financeiras		6.531.855,64	9.270.581,41
Outras Despesas/Receitas Operacionais		17.910.246,97	7.683.137,40
Ressarcimento e indenizações		20.412.906,17	10.405.767,43
Outras Receitas		583.062,79	329.825,28
Outras Despesas		(3.085.721,99)	(3.052.455,31)
LUCRO/PREJUÍZO ANTES DA TRIBUTAÇÃO		(271.413.709,93)	(248.485.246,21)
PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		(271.413.709,93)	(248.485.246,21)
Prejuízo por lote de 1.000 ações		(118,01)	(108,04)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

Exercícios findos em 31 de Dezembro: (Valores em Reais)

	2020	2019
Prejuízo do exercício	(271.413.709,93)	(248.485.246,21)
Outros Resultados Abrangentes	-	-
Resultado Abrangente Total do Exercício	(271.413.709,93)	(248.485.246,21)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Exercícios findos em 31 de dezembro: (Valores em Reais)

	Capital Social	Crédito para Aumento de Capital	Reserva de Reavaliação	Prejuízos Acumulados	Total
Saldo em 31/12/2018	2.300.000.000,00	658.654.983,83	158.987.546,12	(2.738.154.289,88)	379.488.240,07
Realização da Reserva de Reavaliação	-	-	(5.860.443,49)	5.860.443,49	-
Reversão da Provisão de Tributos sobre Reserva de Reavaliação	-	-	-	3.019.016,36	3.019.016,36
Crédito para Aumento de Capital	-	223.343.621,07	-	-	223.343.621,07